
УЧЕБНЫЙ ПЛАН МКОУ СОШ № 18 

реализующего ФГОС НОО (для 4 класса) ФГОС НОО (для 1,2,3 классов) и ФОП,  

на 2024– 2025 у. г. 

Предметная область Учебный предмет/курс Количество часов в 

неделю 

1а 

 
2а 

 
3а 

 
4а 

 

Обязательная часть 

Русский язык и литературное чтение Русский язык 5 5 5 5 

Литературное чтение 4 4 4 4 

Иностранный язык Иностранный язык (английский) 0 2 2 2 

Математика и информатика Математика 4 4 4 4 

Обществознание и естествознание 

("окружающий мир") 

Окружающий мир 2 2 2 2 

Основы религиозных культур и 

светской этики 

Основы религиозных культур и 

светской этики 

0 0 0 1 

Искусство Изобразительное искусство 1 1 1 1 

Музыка 1 1 1 1 

Технология Труд (технология) 1 1 1 1 

Физическая культура Физическая культура 2 2 2 2 

Итого 20 22 22 23 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Наименование учебного курса     

Кубановедение 0 0 1 0 

физическая культура 1 1 0 0 

Итого 1 1 1 0 

ИТОГО недельная нагрузка 21 23 23 23 

Количество учебных недель 33 34 34 34 

Всего часов в год 693 782 782 782 

План внеурочной деятельности (недельный) 

МКОУ СОШ № 18 реализующего ФГОС НОО (для 4 класса) и ФООП НОО (для 1,2,3 классов), 

на 2024– 2025 у. г. 

тематика внеурочной деятельности Учебные 

курсы 
 

Количество часов в неделю 

1а 

2024/202

5 

2а 

2025/202

6 

3а 

2026/202

7 

4а 

2027/202

8 

 

«Разговор о важном» «Разговор о 

важном» 
1 1 1 1 

Дополнительное изучение учебных 

предметов 

Кубановедение 1 1 0 1 

Формирование функциональной 

грамотности 

Читательская 

грамотность 
0.5 0.5 0.5 0.5 

Математическа

я грамотность 
0.5 0.5 0.5 0.5 

Профориентационная 

работа/предпринимательство/финансов

ая грамотность 

Разговор о 

профессиях 
0.5 0.5 0.5 0.5 

основы 

финансовой 

грамотности 

0.5 0.5 0.5 0.5 

Развитие личности и самореализация Самбо 0 0 1 1 

комплекс воспитательных мероприятий Безопасные 

дороги Кубани 
0.25 0.25 0.25 0.25 

Разговор о 

правильном 

питании 

1 1 1 1 

 Уроки 

мужества 
1 1 1 1 

 ИТОГО  6.5 6.5 6.5 7.5 



 

  



Учебные курсы 
 

Количество часов в неделю 

1а 2а 3а 4а 

разговор о важном 1 1 1 1 

Самбо 0 0 1 1 

КУбановедение 1 1 0 1 

Читательская грамотность 0.5 0.5 0.5 0.5 

Математическая грамотность 0.5 0.5 0.5 0.5 

Разговор о профессиях 0.5 0.5 0.5 0.5 

основы финансовой грамотности 0.5 0.5 0.5 0.5 

Безопасные дороги Кубани 0.5 0.5 0.5 0.5 

разговор о првавильном питании 1 1 1 1 

ИТОГО недельная нагрузка 5.5 5.5 5.5 6.5 
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